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رتبه 7 نشریات استانی در کشور

سیاسی و بین الملل

اقتصادی

ایسنا - اعلام نظر و انتقاد آحاد مردم در خصوص 
موضوعات مختلف کشور بر بسترهای قانونی یکی 
از ظرفیت های ارزشمند قانون اساسی جمهوری 

اسلامی ایران است. 
در اصل بیست و هفتم قانون اساسی جمهوری 
»تشکیل  که  خوانیم  می  هم  ایران  اسلامی 
اجتماعات و راهپیمایی ها بدون حمل سلاح، به 

شرط آن که مخل مبانی اسلام نباشد، آزاد است«
در چند روز اخیر در برخی از شهرهای کشورمان 
شاهد تجمعاتی اعتراضی بودیم که در ساعات 
اولیه کاملا منطقی و قانونی به نظر می رسید، ولی  
پروپاگاندای  همان گونه که پیش بینی می شد 
این  از  موج سواری  دنبال  به  معاند  کشورهای 
تجمعات بیانیه هایی را صادر کردند و از جمله 
هیئت حاکمه آمریکا) رئیس جمهور، کاخ سفید 
و وزارت امورخارجه( مواضعی را اعلام کردند که 

قابل ارزیابی است.
دیپلماسی  مرکز  رئیس  و  سخنگو   ، قاسمی 
عمومی و رسانه ای وزارت امور خارجه در واکنش 
آمریکایی  مقامات  جویانه  مداخله  اظهارات  به 
در امور داخلی ایران، تاکید کرد: مردم ایران 
کشور  پیشرفت  و  امنیت  پشتوانه  بزرگ ترین 
هستند و مشارکت مردم در انتخابات برای تعیین 
سرنوشت شان و حضور فعال آحاد ملت در نظارت 

و نقد دستگاه های اداره کشور ضامن شکوفایی و 
بالندگی کشور و انقلاب اسلامی است و حضور 
هوشمندانه همین مردم مهم ترین عامل مقاومت 
در برابر بدخواهان کشور و مردم است که دولت 
آقای ترامپ ثابت کرده در راس این بدخواهان 

قراردارد.
حسام الدین آشنا مشاور رئیس جمهور  هم در این 
زمینه  با اشاره به اعتراضات در برخی شهرهای 
کشور اظهار کرد:  مسئولان امنیتی و انتظامی باید 
با سعه صدر با اعتراضات مواجه شوند ولی هوشیار 
این  از  کدام  هیچ  کشوری،  هیچ  در  که  باشیم 
بحران ها در خیابان و بر بستر خشونت حل نشده 
است. باندهای دسیسه و نیرنگ حداقل دوبار 

ثابت کرده اند که می توانند توده ها را بفریبند.
هم چنین علاء الدین بروجردی  رئیس کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس عامل اصلی 
تجمعات اخیر مردم را اعتراض به تعیین تکلیف 
موسسات  در  سپرده های شان  وضعیت  نشدن 
مالی دانست و گفت: دشمنان بدانند که با توجه 
داخل  در  مسائل  این  موجود،  آزادی های  به 
کشور عکس العمل طبیعی در برابر دفاع مردم 
از حقوقشان است و هر چه سریع تر با حل این 

مشکلات نقطه پایانی بر آن گذاشته می شود.
از سویی   حسین شریعتمداری مدیرمسئول کیهان 

نیز ایجاد نارضایتی در مردم به وسیله معیشت 
را فتنه جدید فتنه گران دانست و یادآور شد: در 
روزهای اخیر جریانات اعتراضی در برخی شهرها 
شکل گرفته که شعارهای آنان بوی فتنه می دهد.

عبدالرضا رحمانی فضلی ، وزیر کشور هم در این 
زمینه گفته است: از مردم تقاضا داریم در تجمعات 
غیر قانونی شرکت نکنند، اگر قصد تجمع دارند 

درخواست دهند، بررسی می شود.
رئیس  معاون  ابتکار  معصومه  زمینه  همین  در 
تجمعات  به  واکنش  در  یادداشتی  در  جمهور 
اعتراضی روزهای اخیر نوشت: اگرچه اعتراض 
به مشکلات حق مردم برای اصلاح امور است، اما 
معترضان باید بدانند از کجا هدایت می شوند و 

رهبرشان کیست؟
احمد امیرآبادی عضو هیئت رئیسه مجلس نیز در 
گفت وگو با ایسنا با تاکید بر این که »مردم اجازه 
سوءاستفاده به دشمنان را ندهند«، گفت: مجلس 
حتما در بودجه ۹۷ تلاش می کند تا یکسری از 
مشکلات اقتصادی مردم در قالب بودجه برطرف 

شود. 
و  ،بیکاری  معیشتی  مشکلات  به  اشاره  با  وی 
موضوع موسسات مالی و اعتباری و شرکت های 
سرمایه گذاری تاکید کرد: باید مجلس و دولت 

دست به دست هم دهند تا مشکلات را حل کنند.

درخواست وزیرکشور از مردم درباره تجمعات •
برخی  درباره  کشور  وزیر   - جوان  خبرنگاران  باشگاه 
فراخوان های فضای مجازی که مردم را دعوت به تجمع 
زمینه  این  در  گزارش هایی  ما  کرد:  اظهار  می کنند، 

داشته ایم و این تجمعات قطعا غیرقانونی است. 
عبدالرضا رحمانی فضلی با تاکید بر این که هر نوع تجمعی 
باید مجوز داشته باشد، گفت: نیروی انتظامی و قوه قضاییه 
تا تجمعات غیر  تاکنون تلاش کرده اند، مدیریت کنند 

قانونی تبدیل به مسئله ای نشود که نگرانی ایجاد کند.وزیر کشور بیان کرد: از همه کسانی که با این 
نوع فراخوان ها در تجمعی شرکت می کنند، تقاضا داریم که در این نوع تجمعات غیر قانونی شرکت 

نکنند چراکه برای خودشان و دیگر شهروندان زحمت ایجاد می کنند.

کاخ سفید هم در حمایت از اغتشاشات در ایران بیانیه صادر کرد •
فارس - کاخ سفید در بیانیه ای در حمایت از اغتشاشات 
اخیر در برخی از شهرهای ایران با تکرار ادعاهای بی اساس 
تظاهرات  درباره  متعددی  »گزارش های  می گوید: 
مسالمت آمیز شهروندان ایران که از فساد حکومت و هدر 
دادن سرمایه های ملت برای تأمین مالی تروریسم در 
خارج از این کشور به تنگ آمده اند، وجود دارد.« این بیانیه 
می افزاید: »حکومت ایران بایستی به حقوق مردم خود از 

جمله حقوق آن ها برای ابراز عقایدشان احترام بگذارد. دنیا در حال نظاره است«

حمایت آیت ا... نوری همدانی از اعتراضات مردم به گرانی •
فارس - آیت ا... حسین نوری همدانی در دیدار جمعی از 
مدیران کل و معاونان نیروی انتظامی با بیان این که نهم دی 
از ایام ا... تاریخ انقلاب است، اظهار کرد:  این اعتقاد وجود 
دارد که مردم خواسته حقی دارند و پشتیبان آن ها هستیم، 
زیرا از گرانی، سختی معیشت و بیکاری رنج می برند که با 
جلسه، سخنرانی، الفاظ و آمار و ارقام درست نمی شود، 
رفع این گرانی، فقر و بیکاری، خواسته به حق مردم است 

و ما پشتیبانی می کنیم.
وی بیان کرد: در مملکت مال باختگانی هستند که برای ما نامه می نویسند که ما به مراکزی پول 
دادیم و دولت اقدام نمی کند تا پول را پس بگیریم این در حالی است که دولت به واسطه بانک ها 

دیرکرد دریافت می کند و بارها بیان شده دیرکرد حرام و رباست ولی دریافت می کند.

مرسی به ۳ سال زندان محکوم شد •
مهر - به گزارش الجزیره، دادگاه جنایی قاهره محمد 
مرسی رئیس جمهوری سابق مصر و ۱۷ تن دیگر را به ۳ 
سال زندان محکوم کرد.این افراد به اتهام اهانت به دستگاه 

قضایی مصر محکوم شده اند.

واکنش محسن رضایی به اعتراضات اخیر •
»صف  نوشت:   خود  توییتر  در  رضایی  محسن   – ایلنا 

معترضین به گرانی، تورم و وضعیت کار و اشتغال از جریان منافقین و معاندین جداست«.

توصیه رئیسی به روحانی •
ابراهیم رئیسی در واکنش  ایلنا - حجت الاسلام سید 
به اعتراضات مردم مشهد نسبت به وضعیت اقتصادی و 
معیشتی در توییتر خود نوشت:  »مردم به ویژه محرومین از 

لحاظ معیشتی تحت فشار هستند. 
حل مشکلات معیشتی مردم اولویت اصلی کشور است.  
اگر امروز دولتمردان قصد و اراده جدی برای حل مسائل 
اقتصادی داشته باشند و با قدرت پا در این عرصه بگذارند 

حتما ملت پشتیبان آن ها خواهد بود«

مردم در تجمعات غیرقانونی شرکت نکنند

اظهار نظرها درباره تجمعات چند روز گذشته ایران

 قاسمی: مردم ارزشی برای ادعاهای ترامپ 
قائل نیستند 

تسنیم - سخنگوی وزارت خارجه در واکنش به اظهارات مداخله جویانه 
مقامات آمریکایی در امور داخلی ایران، تاکید کرد: مردم ایران بزرگترین 
پشتوانه امنیت و پیشرفت کشور هستند و مشارکت آنان در انتخابات برای 
تعیین سرنوشت شان و حضور فعال آحاد ملت در نظارت و نقد دستگاه های 
کشور ضامن شکوفایی و بالندگی کشور و انقلاب اسلامی است و حضور 
هوشمندانه همین مردم مهم ترین عامل مقاومت در برابر بدخواهان کشور 

و مردم است که دولت ترامپ ثابت کرده در راس این بدخواهان قرار دارد.
قاسمی ضمن محکوم کردن این اظهارات سخیف، بی ارزش و بدون اعتبار، 
گفت: مردم ایران هیچ ارزش و اعتباری برای ادعاهای فرصت طلبانه مقامات 

آمریکایی و شخص ترامپ، قائل نیستند. 
مردم بزرگ ایران قطعاً مشارکت فعال ترامپ در نقض حقوق بشر مردم 
فلسطین و یمن و بحرین را از نزدیک پیگیری کرده و محدودیت های اعمالی 
و خصومت های کینه توزانه رئیس جمهور آمریکا با مردم فرهیخته ایران 
در ممانعت از ورود آنان به خاک آمریکا و بازداشت تعداد زیادی از ایرانیان 
مقیم در این کشور به بهانه های واهی را به یاد دارند و به همین دلیل، حمایت 

فرصت طلبانه و فریبکارانه همین مقامات از برخی تجمعات در روزهای اخیر در 
برخی از شهرهای ایران را چیزی جز نیرنگ و ریاکاری دولت آمریکا نمی دانند.

آژانس بازهم پایبندی ایران به برجام را تایید کرد 

صدا و سیما - آژانس بین المللی انرژی اتمی در گزارشی درباره دستاوردها و 
اقدامات مهم این نهاد در سال 20۱۷ نوشت آژانس بین المللی انرژی اتمی 
اجرای تعهدات هسته ای ایران را بر اساس برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( 

به شکل مستمر نظارت و تایید کرد.
یوکیا آمانو مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی در گزارش های فصلی 
خود به شورای حکام آژانس تایید کرد ایران به تعهدات هسته ای اش عمل 

کرده است.
بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی به بازرسی از تاسیسات در ایران 
ادامه داده اند، صدها نمونه محیطی برداشته شده است و فعالیت هایی را با 
پشتیبانی فناوری های پیشرفته از جمله جمع آوری اطلاعات و سامانه های 

فراوری به انجام رسانده اند.

رشد تورم تولید کننده در آذرماه

فارس - نرخ تورم تولید کننده در آذر ماه امسال با 0.8 
درصد افزایش به ۹.۷ درصد رسید و تورم نقطه به نقطه این 

شاخص با افت 0.۹ درصدی مواجه شد.
شاخص بهای تولیدکننده در ایران در دوازده ماه منتهی به 
آذر ماه ۱۳۹۶ نسبت به دوازده ماه منتهی به آذر ماه ۱۳۹۵ 

به میزان ۹.۷ درصد افزایش یافته است.
این شاخص در آذر ماه ۱۳۹۶ نسبت به ماه مشابه سال قبل 

معادل۱0.۷ درصد افزایش نشان می  دهد.

 پرنده های برجامی در مهرآباد 
به زمین نشستند

فارس – روز گذشته 2 فروند هواپیمای ATR متعلق به 
شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران از مبدأ تولوز 
فرانسه در فرودگاه مهرآباد تهران به زمین نشست و وارد 

ناوگان هوایی کشور شد.
این 2 فروند هواپیمای ATR از سری قراردادهای 20 
با  ایران  فروندی شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی 

کمپانی ATR است. 

بنزین ۱۵۰۰ تومانی منتفی شد 

تسنیم - عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۹۷، با بیان این که 
دولت به دنبال تعدیل برخی هزینه ها در لایحه بودجه ۹۷ 
است افزود: رئیس سازمان برنامه و بودجه در جلسه تلفیق 
از آمادگی دولت برای عرضه بنزین با قیمت هزار و 200 

تومان خبر داده است.  
مهرداد لاهوتی افزود:  در این جلسه نوبخت از آمادگی 
دولت برای تعدیل قیمت بنزین و تعیین قیمت هزار و 200 

تومان برای هر لیتر بنزین در سال آینده خبر داد. 
وی تاکید کرد، به هر حال نرخ پیشنهادی هزار و۵00 
تومانی در نظر گرفته شده برای بنزین در سال ۹۷ قطعی 
نبوده و نمایندگان مجلس در این خصوص نظرات خود 

را دارند.

عرضه خودرو با مدل ۹۷ آغاز شد

ایسنا - گروه صنعتی ایران خودرو عرضه خودرو با مدل سال 
جدید )۹۷( را آغاز کرد.

معاون بازاریابی و فروش ایران خودرو با اعلام این خبر 
گفت:  تغییر مدل محصولات ایران خودرو مطابق سایر 
خودروسازان جهانی چند ماه پیش از تغییر سال جدید در 

دستور کار این شرکت قرار گرفته است.
اظهار  کرمی  خان  مصطفی  خودرو،  ایران  اعلام  طبق 
کرد: مجوزهای شماره گذاری با مدل ۹۷ دریافت شده و 
محصولات ایران خودرو از امروز، نهم دی ماه با مدل ۹۷ 

روانه بازار خواهد شد.

نفت آمریکا از نردبان ۶۰ دلار بالا رفت 

ایسنا - قیمت نفت آمریکا در آخرین روز معاملات سال 
20۱۷ برای نخستین بار از اواسط سال 20۱۵ در بالای 
۶0 دلار در هر بشکه بسته شد و سال را با ۱2 درصد رشد 

به پایان رساند.
بهای معاملات آینده نفت برنت که قیمت پایه بین المللی 
و  و روسیه  اوپک  تولید  تداوم کاهش  تاثیر  است، تحت 
همچنین تقاضای بالا از سوی چین سال 20۱۷ را با ۱۷ 

درصد رشد به پایان رساند. 
اختلاف میان این دو قیمت پایه در طول سال افزایش یافت 
زیرا برنت به کاهش عرضه از سوی تولیدکنندگان بزرگ 
جهان واکنش نشان داد، در حالی که رشد تولید آمریکا 

ادامه یافت.

دستورالعمل جدید واردات خودرو 
ابلاغ شد

ایسنا - طبق دستورالعملی که  معاون اول رئیس جمهوری 
برای سامان دهی و مدیریت واردات خودرو به دستگاه های 
مربوطه ابلاغ کرد تعرفه واردات خودروهای سواری با حجم 
موتور تا هزار و ۵00 سی سی معادل ۵۵ درصد، واردات 
خودروهای سواری با حجم موتور هزار و ۵0۱ تا 2هزار 
سی سی ۷۵ درصد و تعرفه واردات خودرو با حجم موتور 
2هزار  و یک تا 2هزار و۵00 سی سی برابر با ۹۵ درصد 

تعیین شده است. 
همچنین طبق دستورالعمل سامان دهی واردات خودرو، 
واردات خودروهای سواری با ارزش بیش از ۴0 هزار دلار 

ممنوع اعلام شده است.
همچنین همانند دستورالعمل پیشین ، واردات خودروهای 
۵00سی سی  2هزار و  از  با حجم موتور بیش  سواری 

همچنان ممنوع است.

ترامپ: رسانه ها در انتخابات ۲۰۲۰ عاشق من می شوند
باشگاه خبرنگاران جوان - دونالد ترامپ مدعی شد رسانه های خبری از شش ماه پیش از 
انتخابات ریاست جمهوری 2020 عاشق او خواهند شد و به پیروزی او کمک خواهند کرد!

وی در این خصوص گفت: ما ۴ سال دیگر هم به دلایل زیادی پیروز خواهیم شد. مهم ترین 
آن ها این است که کشور ما دوباره مورد احترام واقع شده است. 

یکی از علل دیگری که باعث می شود من ۴ سال دیگر هم رئیس جمهور بشوم این است که 
اگر من نباشم، روزنامه ها، تلویزیون و همه رسانه های خبری شکست می خورند و رتبه های 

آنها پایین می آید. بنابراین آن ها باید بگذارند من در انتخابات پیروز شوم.

آمریکا توافق مخفیانه با اسرائیل علیه ایران را تایید کرد

ایرنا - خبرگزاری اسپوتنیک نوشت یک سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا در گفت وگو 
با این رسانه، خبر توافق مخفیانه واشنگتن با رژیم صهیونیستی برای ایجاد راهبرد مشترک 

علیه ایران را تایید کرد.
این سخنگو که به نامش اشاره ای نشده است، افزود: دو طرف روی چارچوب کلی 

همکاری های آینده در خصوص فعالیت های بدخواهانه ایران به توافق رسیده اند.

واکنش تند نتانیاهو به توییت ظریف

برنا - »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی با انتشار یک پیام ویدئویی، از توییت 
»محمد جواد ظریف« وزیر خارجه ایران انتقاد کرد.ظریف هفته گذشته در توییتر خود مراسم 

جشن کریسمس و سال نوی میلادی را به تمام مسیحیان جهان تبریک گفته بود.
نتانیاهو سپس ظریف را به خاطر تبریک گفتن کریسمس به خاطر زندانی کردن مسیحیان، 

به داشتن »نهایت نفاق و دورویی« متهم کرد.

پیام پوتین به »اسد«

ایسنا - رئیس جمهور روسیه در تماسی تلفنی با همتای سوری خود بر ادامه حمایت هایش 
از سوریه تاکید کرد. ولادیمیر پوتین در این تماس به بشار اسد اطمینان داده که روسیه 

همچنان پشتیبان سوریه خواهد بود و از حاکمیت ملی و قانونی این کشور دفاع می کند.


